
R O M A N I A                                                                     

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

    H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea rectificării Bugetului de venituri si cheltuieli consolidat  al orasului Huedin, cu suma de 

175.000 lei 

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința ordinară  din data de 25.11.2022. 

Avand in vedere prevederile din Decizia DGFP Cluj nr.3748/23.11.2022  referitoare la  suplimentarea 

indicatorilor de buget repartizati pentru anul 2022 aprobate prin O.G. nr.160/17.11.2022, conform adresa nr.CJ-

TRZ-4414/23.11.2022 inreg sub nr.9753/24.11.2022. 

Ținând seama de referatul nr.9755/24.11.2022 înaintat de Pandrea Rodica în calitate de Director ex. 

economic în cadrul Direcției Economice al Orasului  Huedin, prin care solicită aprobarea rectificarea Bugetului de 

venituri si chel;tuieli consolidat  al orasului Huedin  cu suma de 175.000 lei. 

Luând în considerare proiectul de hotarare nr. 9760/24.11.2022 înaintat de primar și avizat de comisia 

pentru activități economico – financiare la sedinta din data de 25.11.2022.  

In temeiul prevederilor art. 49, alin.5,7 din Legea nr. 273/2006 privind  finanţele publice locale, respectiv 

art. 129, alin.1, 2, lit.b, alin. 4, lit.a, art.139, și art. 196, alin.1, lit.a din OUG nr. 57/2019  privind Codul 

Administrativ 

     H O T Ă R Ă Ș T E 

Art.1. Se aproba rectificarea Bugetului de venituri si chel;tuieli consolidat  al orasului Huedin  astfel: 

VENITURI: 

11.02.02 Sume defalcate din TVA ptr.finantarea cheltuelilor descentralizate 

 la nivelul comunelor,oraselor, municipiilor…………………........................................175.000 lei 

CHELTUELI TOTAL….…………….……………..………………………………...175.000 lei 

Cheltueli Sectiunea de 

Functionare………………………………………………………………………….…175.000 lei 

CAP.6502- INVATAMANT: 

65.04.02/59.02.01 Invatamant preuniversitar/Burse…………….………………..……175.000 lei  

  Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Directia economica din cadrul 

primariei oras Huedin.  

 

Nr.210/25.11.2022        Consilieri total:                         15 

                                Consilieriprezenţi:             13                        

          Consilieri absenți :                     1  

         Consilier demisionar:                 1       

         Votat pentru:                         13 

 

Preşedinte de şedinţă,          Contrasemnează, Secretar General UAT,                                                       

Dr. Fărcaș Cătălin                          Cozea Dan  


